INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

 TODOSPORUN
KUEVO PAIS

PROPONENTE: CORPORACION EDUCATIVA SER Y HACER o
NUMERO DE NIT 900040906

REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE $155.811.196

ACTIVO TOTAL $970.092.174

PASIO CORRIENTE $124.737.797

PASIVO TOTAL $575.651.036

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 59% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y /

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayar o igual a Menor o igual a
7 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite inferior (SMMLV} Limite Superior (SMMLY)
12 55% [Wayora 31,030 SNMLV _ [Menor o igual 46,558 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION ESCUELA EMPRESARIAL DE EDUCACION
NUMERO DE NIT 811022174
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $977.409.566
ACTIVO TOTAL $1.108.403.188
PASIVO CORRIENTE $478.241.576
PASIVO TOTAL $478.241.576
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 43% y CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTGS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON [NDICADORES SOLICITADOS e

Liquidez (Veces) Endeudamiento

Mayor o igual & Menor o igual a

RANGO CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR 0 IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)

’ 1.4 64% Mayor 2 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ECBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

mnus PORUN
HUEVO PAIS

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE:! COOPERATIVA MULTIACTIVA DE MADRES COMUNITARIAS "COOMACO"

4
NUMERO DE NIT 811001810
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $927.457.777
ACTIVC TCTAL $1.619.104.154
PASIVO CORRIENTE $751.406.581
PASIVO TCTAL _ $839.483.022

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52%  CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /7
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Mencroiguala _
; MAYOR Q IGUAL A MENOR O 1GUAL Limite Inferior {SMMLY) Limite Superior (SMMLV)
1.2 68% Mayor a 31.039 SMMLV Menor o Igual 46.559. SMMLY

"




INSTITUTO COLOMBIANOQ DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECGION DE CONTRATACION

TODOS PORUN
 NUEVD PASS

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CORPORACION CREANDQ FUTURO e

PROPONENTE:
NUMERO DE NIT 900255212
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $114.216.462
ACTIVO TOTAL $208.075.934
PASIVO CCRRIENTE $23.029.460
PASIVO TCTAL _ $140.707.009

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 5,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68% CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Ve

Liguidez (Yeces)

RANGO ;
Mavyor o lgual a

Endeudamiento
Menor o igual a

CAPACIDAD PARA L:A CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)

1,2

68%

Menor o igual a 46.559 SMMLY




INSTITUTO COLOMB!ANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS i
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ODOS PORUN
NUEVO PAfS

PROPONENTE: FUNDACION MULTIACTIVA RAMON NAVARRO DONADO /
NUMERO DE NIT 300642213 '
JREGIONAL _ ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $4.238.400

ACTIVO TOTAL $50.000.000

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
MIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO | Liuicez (Veces) Endeudarriento GAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o iguat a Menor o igual a _
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limito Inferior (SMMLV], | _ Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayar a62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA NINEZ JESUS DE LA
PROPONENTE: BUENA ESPERANZA FUNDISEBE L
NUMERQ BE NIT 900655545 '
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $20.218 669
ACTIVO TOTAL $28.218.669
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y :
OBSERVACION: 0 il E CON INDICADORES SOLICITADOS 4
RANGO | Liduiceziveces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayer o igual a Menor o igual a
: MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limito Inferior (SWHILY) | Limite Superior (SMMLY)
14 6% Mayor 262.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: FUNDACION REY DAVID
NUMERO DE NIT 802018138
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $43.817.294
ACTIVO TOTAL $82.992.294
PASIVO CORRIENTE $43.074.964
PASIVO TOTAL $43.074.964
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financlera
LIQUIDEZ 10 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS S/

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | _ Limite Superior (SMMLV)
1.0 4% Menor oigual & 15.520 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR ‘ SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: CORPORACION INSTITUTO PAULO FREIRE yd
NUMERO DE NIT 900005515

REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $260.320.437

ACTIVO TOTAL $555.899.964

PASIYO CORRIENTE $12.530.000

PASIVO TOTAL $21.533.991

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

‘Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 20,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% .~ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR (CBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS p
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor o-igual a
o MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL |  Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLYV) |
14 64% _ Mayor a 62.078 SMMLY’ '




28 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEVG PAIS

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL CORINTO Ve
NUMERO DE NIT 891501905

REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $71.221

ACTIVO TOTAL $69.570.312

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS POR EL ICBF

OBSERVACION: CUMPLE GON INDICADORES SOLICITADGS | d

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o iqual &
MAYOR 0O IGUAL A MENOR O 1GUAL Limite Infetior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 84% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION T0D0SPORUN

NUEVOPAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOC. DE HOGARES COMUNITARIOS MODALIDAD CDI INSTIT/UCIONAL Y

PROPONENTE: FAMILIAR SAN JOSE DE LAS AMERICAS
NUMERO DE NIT 800209630
REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $2.370.532
ACTIVO TOTAL $23.165.827
PASNVO CORRIENTE 30
PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% __ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADGRES SOLICITADOS

P
RANGO Liguidez (Veces) Endeudamienta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a o
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) [ _Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor 2 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

. @B

 TODOS PORUN
NUEVOPAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION CONSTRUYENDO TEJIDO SOCIAL
NUMERO DE NIT 900267143

REGIONAL CESAR

ACTIVO CORRIENTE . $10.032.000

ACTIVO TOTAL $24.773.000

PASIVC CORRIENTE $3.424.000

PASIVO TOTAL $3.424.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 29 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14% ¢ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR EL ICBF

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS v
RANGO Liquicez {Vecas) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menorcigual a
9 MAYOR O IGUALA MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor a62:078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

- T0DOS PORUN
E*.l??‘{?"!’?ﬁ‘?

ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS .NOROCCIDEN"!}E DE

PROPONENTE: CHIRIGUANA TRADICIONAL
NUMERO DE NIT 800241914
REGIONAL CESAR

ACTIVO CORRIENTE $4.249.000

ACTIVO TOTAL $53.779.000

PASIVO CCRRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

CUMPLE CON INDICADGRES SCLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a
) MAYOR O IGUAL A MENCR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limile Superior {SMMLY)
14 £4% Mayar a 62,078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

y TODOSPORUN
NUEVO PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL
PROPONENTE: GUATAPURI .
NUMERO DE NIT 892301280
REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENIE $8.027 871
ACTIVO TOTAL $109.826.410
PASIVO CORRIENTE $4.644.994
PASIVO TOTAL $4.644.994
INDIGADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 18 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% /  CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO %\‘d‘l‘;gfz f;’j;e:) ;Zii‘:‘;ﬁgﬁf CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
. ATOROIGUALA | MENOROIGUAL | Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor 262078 SMVLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

0005 PORUN
 HUEVO PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL A LA PRIVIERA
PROPONENTE: | FANCIA /
NUMERO DE NIT 900775645
REGIONAL : CESAR
ACTIVO CORRIENTE $101.211.812
ACTIVO TOTAL $137.811.812
PASIVO CORRIENTE $1.147.200
PASIVO TOTAL $1.147.200
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ ' 88,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% / GUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menar o igual a _
. MAYOR G IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | _ Limite Superior [SMMLY)
14 64% _ Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS :
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

10005 PORUH
NUEVOPAIS

BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIO SECTOR MARIANERA DE

PROPONENTE: | CHIMICHAGUA TRADICIONAL
NUMERO DE NIT ' 800245008

REGIONAL CESAR

ACTIVO CORRIENTE $63.613.718

ACTIVO TOTAL $63.613,718

PASIVO CORRIENTE $17.494.961

PASIVO TOTAL $17.494.961

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 36 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28% /  CUMPLE

PRESENTOQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

OBSERVACION: 5P E CON INDICADORES SOLICITADOS ,
Rango | Liuidez (veces) Endeudarmiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o lgual a Menor o fgual a _
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Iferior (SMMLV) | _Limite Superior {SMMLY)
1,4 | 4% Mayor a 62.078 SMMLY




BIENESTAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

+ TODOSPORUN
NUEVO PRIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL LAS MARGARITA
iINUMERO DE NIT 800247921

REGIONAL CESAR

ACTIVO CORRIENTE $13.074.354

ACTIVO TOTAL $33.763.037

PASIVG CORRIENTE $13.929.004

PASIVO TOTAL $13.929.004

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 0,9 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SCLICITADOS .
RANGO Higuidez (Vecos) Endeudanmento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
1 MAYOR O IGUAL A VENORO IGUAL | Limita inferior (SMMLY) | _Limite Superior (SMMLY)
0.8 80% Menor cigual a 1,552 SMMLV




BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

r TODOS PORUN

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION VILLA SORADA  /

NUMERO DE NIT 900305127

REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $7.051.015.736

ACTIVO TOTAL $7.160.986.231

PASIVO CORRIENTE $178.644.993

PASIVO TOTAL $3.290.989.732

TNDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 395 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 46% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV] | Limite Superior (SMMLV)

’ 14 64% Mayer a 82.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
EAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE MADRES COMUNITARIAS DEL MUNICIPIO DE

_PROPONENTE: SAN CARLOS LIMITADA 7
NUMERO DE NIT 830513843

REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $54.108.664

ACTIVO TOTAL $80.698.564

PASIVO CORRIENTE $3.860.000

PASIVO TOTAL $5.860.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 14,0 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% /" CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ,
RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
A MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV] | _ Limite Superior (SMMLY)
14 "~ 64% ' Mayor 2 62.078 SMMLY '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

S—— un
HUEVOPAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DIE/LA CUENCA DEL

PROPONENTE: PACIFICO - FUNDEPA
NUMERO DE NIT 818001438
REGIONAL CHOCO
ACTIVO CORRIENTE $279.306.000
ACTIVO TOTAL $422.815.000
PASIVO CORRIENTE $8.320.000
IPASIVO TOTAL $100.780.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 336 ~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24% ‘ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS PORICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGG ~ Liuidez (Vecss) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A VENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)
1,4 B4% Mayor 2 62.078 SMMLY




'NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

7 TODOSPORUS
NUEVO PAIS

FUNDAEWWW__W_
PROPONENTE: DE LOS TERRITORIOS DE COMUNIDADES NEGRAS, PALENQUERAS Y
RAIZA[_.ES_.”FU_NDACION SERRANIA"
NUMERO DE NIT '
REGIONAL CHOCO
ACTIVO CORRIENTE $92.892.000
ACTIVO TOTAL $103.457.000
PASIVO CORRIENTE $8.403.000
PASIVO TOTAL $8.403.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 11,1 ~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RaNgo | Hauidez {Veces) Endeudamiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a _
g MAYOR O IGUALLA MENOR O IGUAL Limite Inferior {SMMLV} | Limite Superier {SMMLY)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLYV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS POR YUY

DIRECCION DE CONTRATACION UEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL R
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION OXIGENO

NUMERQ DE NIT 900389073

REGIONAL CHOCO

ACTIVO CORRIENTE $21.783.020

ACTIVC TOTAL $179.793.620

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADC CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON iNDICADORES SOLICITADOS

Ve
RANGO Liguidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a
9 MAYOR Q IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor 262,078 SMMLY X




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

* gy TODOSPORUN

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO pAiS
BIENESTAR SEDE NACIONAL e
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION ABRAHAN LINCOLN ‘/
NUMERO DE NIT 900153698
REGIONAL ' CHOCO
ACTIVO CORRIENTE $55.360.019
ACTIVO TOTAL $96.471.093
PASIVO CORRIENTE $10.160.000
PASIVO TOTAL $10.160.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 54 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% /  CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor ¢ igua a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O [GUAL Lirito Inferior (SMMLY) | _timie Superior (SMMLY)
1,4 B4% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

70005 PORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL LOS PERiQU!LLOS/
NUMERO DE NIT _ 800155477

REGIONAL " CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $191.346.102

ACTIVO TOTAL $223.417.657

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVC TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO ] CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF Y .

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez {Veces) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igugl a Mener o igual & _
o MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLY)
14 ' 64% ' Mayor a 62.078 SMMLY




e _ NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
: CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
 NUEVOPAIS

PROPONENTE: CORPORACION E1l. MAINUTO DE DIOS DE GARZON /
NUMERO DE NIT 891101024 '

REGIONAL _ HUILA

ACTIVO CORRIENTE $09.797 213

ACTIVO TOTAL $861.167.354

PASVO CORRIENTE $52.823.356

PASIVO TOTAL $52.823.356

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: ¢ 1ol £ CON INDICADORES SOLICITADOS
RaNGo |  Llouidez (veoes) | Endoudamiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayer ¢ igual a Mener ¢ igual &
. AYOR O IGUAL A | MENOR O IGUAL| _ Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
14 4% Mayor a §2.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FODOS PORUN
UEVO PALS

PROPONENTE: CORPORACION SOCIAL Y EDUCATIVA FORMADORES SIGLO XXI /
NUMERQ DE NIT 207006428

REGIONAL NORTE DE SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $106.824.022

ACTIVO TOTAL $601.346.277

PASIVO CORRIENTE $5.371.444

PASIVO TOTAL $5.371.444

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 199 ) CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% 4 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION:  \1pLE GON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO |  Liduidez {(Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA GUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a
. MAYOROIGUALA | MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLV




88 . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
o DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: CORPORACION ESPIRITU SANTO
NUMERO DE NIT 807000358
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $1.415.063.290
ACTIVO TOTAL $1.627.485.063
PASIVO CORRIENTE $553.440.626
PASIVO TOTAL $713.462.726
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 256 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO a% /" CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR [CBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez {Veces| Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOROIGUALA | MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TOBOS PORUN
HUEVO PAIS

PROPONENTE: ASOCIACION MUJER Y GENERO
NUMERQ BE NIT 840000903

REGIONAL NARINO

ACTIVO CORRIENTE $2.492,347.069

ACTIVO TOTAL $2.535.663.183

PASIVO CORRIENTE $233.180.000

PASIVC TOTAL $1.230.181.869

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 10,7 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADCRES SOLICITADQS
RANGO |  Llouidez{Veces) Endeudarmicnto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor a62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y DESARROLLO

PROPONENTE: COMUNITARIO - REDCOM Ve
NUMERO DE NIT _ 814003006
REGIONAL NARINO
ACTIVO CORRIENTE $1.832.602.646
ACTIVO TOTAL $1.854.943.828
PASIVO CORRIENTE $347.321.039
PASIVC TOTAL $347.643.209
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 5,3 ~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19% / CUMPLE
PRESENTG LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: 1 j14p1 E CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO |  Liquicez (veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayar o igual a Menor o igual a
) NMAYOR O IGUAL A MENOR O I1GUAL Limite Inferior (SMMLV} | Limite Superior (SMMLV)
14 54% Mayor 262.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
E DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

. o@8

, YODOS PORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: CORPORACION NUEVA GRANADA
NUMERO DE NIT : 900675422 ’
REGIONAL NORTE DE SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $16.400.000

ACTIVO TOTAL $286.550.000

PASIVO CORRIENTE $4.200.000

PASIVO TOTAL $21.045.167

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 38 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% CUMPLE ya |
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y Y.

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liguidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor ¢ igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Lirnite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor 2 62.078 SMMLV




BIENESTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE FLORIDABLANCA COOPMULTIFLOR LTDA "/
NUMERO DE NIT 830507841

REGIONAL SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $470.143.704

ACTIVO TOTAL $747.933.964

PASIVO CORRIENTE $367.507.587
[PASIVO TOTAL $367.507.587

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49% » CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y /

OBSERVACION: jv4p1 £ CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO |  Hiuidez {Veces) Endeudamienio CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor o igual a
5 MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL |  Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
13  B6% Menor o igual 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANGC DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

i TODOS POR UN
' HUEVO PAIS
BIENESTAR initehitteleh st
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION YRAKA /

NUMERQ DE NIT 804011414

REGIONAL SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $705.519.297

ACTIVO TOTAL $737.811.617

PASIVO CORRIENTE $167.381.738

PASIVO TOTAL $167.381.738

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera o
LIQUIDEZ 42 P CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 93% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADGS POR ICBF Y

OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a

Menor o-igual a

MAYOR O IGUAL A

MENOR 0 IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a 62.078 SMMLY




0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOSPORUN

DIRECCION DE CONTRATACION  NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL e
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
CORPORACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL

gPROPONENTE' COMUNITARIO- CORPRODINCO  /

NUMERQ DE NIT 804003003

REGIONAL SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $3.073.914.655

ACTIVO TOTAL $4.309.395.431

PASIVO CORRIENTE $1.044.464.321

PASIVO TOTAL $1.100.254.321

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 29 | CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS PORICBF Y /7

OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLIGITADOS
RANGD | Liduidez (veces) Endeudamniento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual &
) MAYOR O 1GUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV]
14 5% Mayor 2 62.078 SMMLY




@ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
\) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

- DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

FPROPONENTE: FUNDACION EDUCATIVA JOSE EUSTASIO RIVERA
NUMERO DE NIT 900656736
REGIONAL SANTANDER
RCTIVO CORRIENTE $136.861.758
ACTIVO TOTAL $141.492.758
IPASIVO CORRIENTE $37.980.346
PASIVO TOTAL $102.263.481
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 3,6 "~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72% . CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ,
RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
: MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLY)
1,1 72% Menor o igual 2 23.279 SMMLY




. o2e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS +ODOSPORUN
E DIRECCION DE CONTRATACION NUEVD PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL e
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS HOGARES DE BIENESTAR
PROPONENTE: CORREGIMIENTO DE BERRUGAS
NUMERO DE NIT 800146193
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $165.000.000
ACTIVO TOTAL $210.000.000
PASIVO CORRIENTE $2.500,000
PASIVO TOTAL $2.500.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 66,0 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION:  »\;;ip| £ CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO | Liauidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a
MAYOR OIGUALA |  MENORO IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a62.078 SMMLV




BIENESTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ‘
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS PORUN
HUEVOPAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE MUJERES CABEZA DE FAMILIA DESPLAZADAS POR LA

PROPONENTE: VIOLENCIA EN LA COSTA ATLANTICA Y COLOMBIA "ASOMUDFAVIC" /
NUMERO DE NIT 823004042
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $1.786.150
ACTIVO TOTAL $25.785.850
PASIVO CORRIENTE $1.800.000
PASIVO TCOTAL $1.800.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 ~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS PCR ICBF Y

OBSERVACION: 1 1o £ CON INDICADORES SOLICITADOS -

RANGD | Hdudez (Veces) Endsudamiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor oigual &
s MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)
1,0 74% Menor o igual a 15.520 SMMLY




BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

e TODOS PORUN
KUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION TIERRAFIRME o
NUMERO DE NIT 823003933
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $21.617.485
ACTIVO TOTAL $64.240.087
PASIVO CORRIENTE $1.920.000
PASIVO TOTAL $1.920.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 11,3 e CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTCS SOLICITADCS POR ICBF Y
OBSERVACION: - ipLE CON INDICADORES SOLICITADOS .
RaNGo | Liduioez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a _
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O JGUAL Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078-SMMLY

Rt




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
a1 DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
UEYO PATS

PROPONENTE: FUNDACION NUEVA ERA (Antes FUNDACION JUVENIL SIGLO XXI) L
NUMERC DE NIT 823004236 '

REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $125.775.132

AGTIVC TOTAL $243.233.276

PASIVO CORRIENTE 30

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad:Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: 11 & CON INDICADORES SOLICITADOS ,
RANGO | Uiduidez{Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o fqual a Menor oigual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Supetior (SMMLV)
14 64% ' Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION RENACER SOCIAL /
NUMERO DE NIT 823004151

REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $82.611.494

ACTIVO TOTAL $228.866.152

PASIVO CORRIENTE $33.063.652

PASIVO TOTAL $33.063.652

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
.
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor 2 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
ﬁfEN STAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

80

& TODGSPORUN
NUEVC PAES

PROPONENTE: FUNBACION PROSPERAR COLOMBIA s
NUMERO DE NIT ' 800183940
IREGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $1.795.132.641

ACTIVO TOTAL $1.878.020.975

PASIVO CORRIENTE $79.874.001

PASIVO TOTAL $318.255.356

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 225 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 17% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: ;i1 £ CON INDICADCRES SOLICITADOS
RANGO |  Llouidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual 2 Menor o fgual &
. |_MAYOROIGUALA | _MENOROIGUAL Cimite Inferior (SWMLY) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 51% Mayor 2 62.076 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
,_ DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

. %0

» TODOS POR UN
 NUEVO PAIS

50CI DE PADRES MILIA DE HOGARES DE BIENESTAR BARR
SROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE HOGARES DE BIENESTAR BARRIO
BOTERO /
NUMERQ DE NIT ' 800167616
REGIONAL ' SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $6.917.192
ACTIVO TOTAL $85.917.192
PASIVO CORRIENTE $1.917.192
PASIVO TOTAL $1.917.192 _
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 36 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% / CUMPLE
PRESENTO' LOS BOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADCRES SOLICITADOS /
rRANGo | Liauidez (Vecss) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor 0 igual a Menor o iguat a _ N
] MAYOR O IGUAL A MENOR O 1GUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)
14 64% WMayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS POR UN
 NUEVO PARS

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL EL PAYASITO
NUMEROQ DE NIT 800142126

REGIONAL TOLIMA

ACTIVO CORRIENTE $12.880.472

ACTIVO TOTAL $49.141.472

PASIVO CORRIENTE 30

PASIVO TOTAL _ $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO /CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y s

CUMPLE CCN INDICADCRES SOLICITADOS

RANGO Hquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a _
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS :

o DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL TRAVESURAS /
NUMERO DE NIT 891903621
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $14.831.389
ACTIVO TOTAL $14.831.389
PASIVO CORRIENTE $6.324.003
PASIVO TOTAL $6.324.003
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 23 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 43% CUMPLE /
- PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR iICBF Y
OBSERVACION:  ~ \uipl E CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO |  Llauidez {Veces) Endeudamiento GAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLY
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